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Christensen (Skov Thulesen), Gydemark og Ove Munch. Hen- 
vist til udvalg på 17 medlemmer (Simonsen [næstformand], 
Knud Bro, Clara Munck, Poul Schlüter, Robert Christensen, 
Søren Jensen, Skov Thulesen, Gydemark, Martin Pedersen, Niels 
Helveg Petersen, Kjeld Olesen, Lene Bro, Falk Hansen, Orla 
Møller, Karl Max Rasmussen, Børge Schmidt [formand] og Ove 
Munch). Betænkning (B. sp. 325) afgivet 4/2. 2. beh. 18/2 (F. sp. 
3688) og 5/3 (F. sp. 4018). Henvist til fornyet udvalgsbehand- 
ling. Tilføjelse til betænkning (B. sp. 543) afgivet 20/2. 

Folketingsbeslutningen har følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer ministeren for kulturelle anliggen- 

der til at nedsætte en hurtigt arbejdende kommission, der skal 
analysere idrættens nuværende vilkår og fremtidige placering i 
samfundet 홢 både den konkurrencebetonede idræt og andre 
former for idræt 홢 der har til hensigt at fremme den fysiske sund- 
hed." 

Om baggrunden for at fremsætte forslag til folketingsbeslutning 
vedrørende idrættens forhold udtalte ordføreren for forslagsstillerne 
(Kjeld Olesen) i fremsættelsestalen: 

홢Når forslaget henvender sig til ministeren for kulturelle anlig- 
gender, synes det ganske naturligt ud fra betragtningen om, at idræt- 
ten er en endog vigtig del af vort samlede kulturmønster. 

Dette bør understreges, da man ved tidligere lejligheder, hvor 
kulturpolitikken har været drøftet i bred almindelighed, ikke synes at 
have tillagt dette nogen synderlig værdi. 

Idet jeg henviser til forslagets bemærlminger, skal der anføres to 
hovedargumenter for nedsættelsen af denne hurtigt arbejdende 
kommission. For det første udføres der allerede nu inden for idrætten 
et gigantisk stykke ungdomsarbejde, der i sig selv sparer samfundet 
for store udgifter. Det må være samfundets opgave at sørge for, at 
rammerne, inden for hvilke idrætten skal trives, er i orden. Dette er 
desværre ikke tilfældet i dag. 

For det andet står vi over for nogle problemer vedrørende folke- 
sundheden, som vi ikke tidligere har kendt til i samme omfang. Den 
stadig mere magelige tilværelse, vi fører, hvor maskiner udfører det, 
som tidligere var manuelt arbejde, betyder fysisk slaphed. Dette 
kombineret med for megen fedtholdig mad og et rekordagtigt tobaks- 
forbrug gør en indsats fra samfundets side nødvendig. 

Jeg vil gerne understrege bemærkningen om, at kommissionen 
væsentligt bør bestå af idrættens egne repræsentanter. Også for der- 
med at få sagt, at selvom folketinget ved at vedtage forslaget for før- 


